
Zával 2012

INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ

MEDICÍNA KATASTROF, BRNO 2013

Zával 2012

PhDr. Ivana Fialová

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a rozpočtem České republiky



Simulace mimořádné události

� Průmyslová havárie – výbuch v továrně

� Autenticita prostředí – Dolní Vítkovice� Autenticita prostředí – Dolní Vítkovice

� Přítomnost všech složek IZS, kynologové



Účastníci

� 25 studentů – posluchači kombinovaného studia

� Pracovníci IZS

� Rozdílná úroveň připravenosti na hromadná 

neštěstí



Specifické skupiny

� Lidé s vysokou mírou subjektivně vnímaného 

ohrožení při nízkém riziku
� Zkratkovité jednání, čerpání zdrojů pomoci, které jsou zapotřebí jinde a 

vysoká zranitelnost

� Lidé s nízkou mírou subjektivně vnímaného 

ohrožení při vysokém riziku
� Odmítají pomoc, evakuaci, popírají závažnost situace



Závěr

� Individuální rozhovory po ukončení workshopu –

stěžejní informace pro koncepci sociálně 

psychologické přípravy zachraňujících složek

� Nejproblematičtější situace – zvládnutí nepřímé 

oběti



DĚKUJI ZA POZORNOST


